



DIRULAGUNTZEN-PROGRAMEI BURUZKO EBALUAKETA 2023

HABE

1. Euskalategi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak 2
2. Udal euskalategien dirulaguntzak 4
3. IKT (arbel digitalak) erosteagatik dirulaguntzak udal euskalategiei 5
4. Euskara ikasleen dirulaguntzak 7
5. Helduen euskalduntzearen alorreko metodologiagintzan ikertzaileak gaitzeko beka bat 9



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak

2.- Araua

- EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025 bitarteko ikasturteetarako dirulaguntza-deialdia egiten duena.
- EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baita euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025era bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen deialdia, 2022-2023 ikasturterako gutxieneko ikasle-kopuruaren talde-ratioari dagokionez eta kitapenean kontuan izan beharreko urkilaren metodologiari dagokionez.
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 14koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez zuzentzen baita 2022ko urriaren 6ko Ebazpena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025 bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen deialdia aldatu zuena, 2022-2023 ikasturterako gutxieneko ikasle-kopuruaren talde-ratioari dagokionez eta kitapenean kontuan izan beharreko urkilaren metodologiari dagokionez.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

- EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2022/09/2204028e.pdf>
- EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa: <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/11/2204767e.pdf>
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 14koa: <https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/11/2305243e.pdf>
- EBAZPENA, 2022KO abenduaren 19koa, HABEren zuzendari nagusiarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen eskariak onartu eta eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoa esleitzen diona.
https://www.euskadi.eus/contenidos/informacion/araudia/eu_9681/adjuntos/2022/ebazpena_euskaltegi_dirulaguntza_2022-12-19.pdf

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ebazpen honen helburua da euskaltegi pribatu eta autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025era bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen oinarriak onartu eta deialdia egitea. Fitxa honetan 23/24 ikasturteari dagozkion datuak txertatu dira.



5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

EUSKALTEGI PRIVATU ETA EUSKARAREN AUTOIKASKUNTZARAKO ZENTRO HOMOLOGATUEN DIRULAGUNTZAK 2023/2024 IKASTURTEAN

| Magnitudea | Aurreikusitakoa | Lortutakoa |
|---------------------------------------|------------------------|----------------------------|
| Titularrak | 25 | 25 |
| Euskaltegi pribatu homologatuak | 56 | 56 |
| Autoikaskuntzarako zentro homologatuk | 6 | 6 |
| Ikasle eskolaratuak | 26.500 | 24.061 apirilaren 4ra arte |
| Langile kopurua | 1.400 | 1.315 |

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

| <u>Adierazlea</u> | <u>Aurreikuspena</u> | <u>Emaitza</u> |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------------|
| Euskaltegi pribatu homologatuak | 56 | 56 |
| Autoikaskuntzako zentro homologatuk | 6 | 6 |
| Ikasle eskolaratuak | 26.500 | 24.061 apirilaren 4ra arte |
| Langile kopurua | 1.400 | 1.315 |



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

| |
|--|
| Udal euskaltegien dirulaguntzak |
|--|

2.- Araua

- EBAZPENA, 2023ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturtean, udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei, dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituena.
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 17koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baitira udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei zuzendutako dirulaguntzen oinarriak, 2023-2024 ikasturterako gutxieneko ikasle kopuruaren talde-ratioari eta zenbait ikastaro-moduluren baldintzei dagokionez.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

| |
|--|
| EBAZPENA, 2023ko abuztuaren 31koa: https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2023/09/2304140e.pdf |
|--|

| |
|---|
| EBAZPENA, 2023ko azaroaren 17koa: https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2023/11/2305288e.pdf |
|---|

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

| |
|---|
| Ebazpen honen helburua da udal euskaltegiei 2023-2024 ikasturteko euskara-ikastaroengatik esleituko zaizkien dirulaguntzen baldintzak arautzea. |
|---|

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

| |
|--|
| Udal euskaltegiei zuzendutako 2023-2024 ikasturteko dirulaguntzetarako deialdia eta ebazpena egitea: |
|--|

| Magnitudea | Aurreikusitakoa | Lortutakoa |
|---------------------------|------------------------|---------------------------|
| Udal euskaltegi publikoak | 39 | 39 |
| Ikasle eskolaratuak | 9.500 | 8.372 apirilaren 4ra arte |
| Langile kopurua | 400 | 301 |

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak:

| <u>Adierazlea</u> | <u>Aurreikuspena</u> | <u>Emaitza</u> |
|---------------------------|----------------------|---------------------------|
| Udal euskaltegi publikoak | 39 | 39 |
| Ikasle eskolaratuak | 9.500 | 8.372 apirilaren 4ra arte |
| Langile kopurua | 400 | 301 |



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

IKT (arbel digitalak) erosteagatik dirulaguntzak udal euskalteei

2.- Araua

EBAZPENA, 2023ko maiatzaren 10ekoa, HABEko zuzendariarena, dirulaguntzen deialdia egiten duena udal titularitatepeko euskalteei publikoek arbel digitalak eta hauei dagozkien euskarriak eskuratu ahal izateko. (EHAA, 2023ko maiatzaren 17koa, 92 zk.)

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperresteka)

EBAZPENA, 2023ko maiatzaren 10ekoa, HABEko zuzendariarena, dirulaguntzen deialdia egiten duena udal titularitatepeko euskalteei publikoek arbel digitalak eta hauei dagozkien euskarriak eskuratu ahal izateko.

<https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/05/2302327e.shtml>

EBAZPENA, 2023ko azaroaren 21ekoa, HABEko zuzendariarena, udal titulartasuneko euskalteei publikoek arbel digitalak eta hauei dagozkien euskarriak eskuratu ahal izateko aurkeztutako eskabideak onartu eta eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoa ezartzen duena,

<https://www.euskadi.eus/web01-bopv/es/bopv2/datos/2023/12/2305577e.shtml>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ebazpen honen helburua da arbel digitalak eta hauen euskarriak eskuratzeko udal titularitatepeko euskalteei publikoek zuzendutako dirulaguntzak bideratzeko, oinarriak onartu eta deialdia egitea. Deialdi honetarako xede diren arbel digitalak eta hauen euskarriak, jarduera hauek garatzeko erabiliko dira: urrutiko irakaskuntza, bilera birtualak, bideo-konferentzia saioak, saioen grabazioa, dokumentuak elkarbanatzea, aurkezpen interaktiboak, ikasleen interakzio digitala.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerranda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Udal euskalteei IKT arloko baliabideak (arbel digitalak) eskuratzeko 2023 urteko dirulaguntzetarako deialdia eta ebazpena egitea:

| Magnitudea | Aurreikusitakoa | Lortutakoa |
|-------------------|-----------------|------------|
| Udal euskalteeiak | 39 | 10 |
| Parte hartutakoak | 11 | 10 |



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

| <u>Adierazlea</u> | <u>Aurreikuspena</u> | <u>Emitza</u> |
|--------------------|----------------------|---------------|
| Zuzkidura | 170.000 | 43.674,07 |
| Eskatutako arbelak | 39 | 31 |



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Euskara ikasleen dirulaguntzak

2.- Araua

EBAZPENA, 2023ko apirilaren 26koa, HABEko zuzendariarena, 2022-2023 ikasturtean euskara ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena. (EHAA, 2023ko apirilaren 26a, 83.zk.)

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

EBAZPENA, 2023ko apirilaren 26koa, HABEko zuzendariarena, 2022-2023 ikasturtean euskara ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena.

<https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/05/2302077e.pdf>

Ebazpena, 2023ko irailaren 22koa, HABEren zuzendariarena, 2022-2023 ikasturteko euskara ikasleei dirulaguntzak ematen dizkiena (1.txanda)

Ikasleen dirulaguntzen esleipen ebazpena (lehenengo txanda)

Ebazpenak, 2023ko abenduaren 1 eta 4koak, HABEren zuzendariarena, 2022-2023 ikasturteko euskara ikasleei dirulaguntzak ematen dizkiena (2.txanda)

Ikasleen dirulaguntzen esleipen ebazpena (bigarren txanda - Bilbokoak kenduta)

Ikasleen dirulaguntzen esleipen ebazpena (bigarren txanda - Bilbo)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Helburua da euskaltegi publiko eta pribatu eta autoikaskuntzarako zentro homologatuetako ikasleentzako dirulaguntzak onartzea, uztailaren 22ko 179/2003 Dekretuaren 17.artikuluak ezarritakoa garatuz.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

HABEren euskara-mailak edo baliokideak gainditu dituzten ikasleei dirulaguntzak ematea:

Jasotako eskaerak guztira: 7.108

1.txanda: 5.325

2.txanda: 1.783

Onartutako eskaerak guztira: 6.125

1.txanda: 4.700

2.txanda: 1.425

- Bilbokoak gabe: 1.098

- Bilbo 327

Ezetsitako eskaerak guztira: 983

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

| <u>Adierazlea</u> | <u>Aurreikuspena</u> | <u>Emitza</u> |
|-------------------|----------------------|---------------|
| Ikasleak | 8.000 | 7.108 |



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Helduen euskalduntzearen alorreko metodologiagintzan ikertzaileak gaitzeko beka bat

2.- Araua

EBAZPENA, 2022ko apirilaren 20koa, HABEko zuzendariarena, helduen euskalduntzearen alorreko metodologiagintzan ikertzaileak gaitzeko beka bat emateko deia egiten duena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperresteka)

EHA-2022ko apirilaren 20koa, 85.zk.

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Xedea da HABEK eta UPV/EHUK adostutako lankidetzaz hitzarmenaren baitan, IXA taldeak garatuko dituen CALL (ordenagailu bidezko hizkuntza-ikaskuntza) tresnetarako materialen azterketa eta egokitzapen linguistikoa, HABEren mintzamen-proben datu-basearen prestaketa, eta bi elkarrean ikerketa-jardunean sor litekeen edozein ikerketaren garapena burutzeko.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Bekaduna 2022ko urriaren 1etik 2023ko abuztuaren 2ra bitartean aritu zen ikerketa-lanetan. 2022an bi lan nagusi egin zituen: batetik, HABEren Egiaztatze-gintza Corpuseko idazlan eskaneatuak transkribatzeko lizitazioan jasoko diren emaitzen kalitatea balioesteko transkripzio-multzoa osatu zuen; bestetik, lan-ildo berri bat pentsatu, diseinatu eta abiarazi zuen: HEOCean zedarritutako maila bakoitzean zuzentasun eta aberastasuna kuantifikatzeko baliagarriak izan daitezkeen zenbait baliabide linguistikoren erabilera automatikoki analizatzea, HEOCeko mailekin korrelaziorik badagoen aztertzea. 2023an, bigarren ikerketa-lerroan sakondu da batez ere, eta aipatutako baliabide linguistikoei antzemateko CG-3 gramatikak landu dira. Egitasmoak aurrera-pauso nabarmena izan du, baina sortutako erregelekin egindako analisiak aztertzea falta zaiou.

Bekaldia 2023ko abuztuaren 2an utzi bazen ere, 2024ko urtarrilean ordezkotako bekadun batek ekin dio aurretik egindako lanari, eta, aurrekoak egindako guztia sakon aztertzen aritu ondoren, CG-3 gramatikekin dihardu gaur egun, gramatika-analisiak sortu eta aztertzea.

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

| <u>Adierazlea</u> | <u>Aurreikuspena</u> | <u>Emaitza</u> |
|--------------------------------|----------------------|----------------|
| Emandako dirulaguntzen kopurua | 1 | 1 |